

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(04)

(567584)

Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Budidaya

BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			7,681,878,000	
7023	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Laut			600,000,000	
7023.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	600.0 orang		600,000,000	

7023.AEF.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
052	Sosialisasi/Diseminasi/Bimtek Bidang Perikanan Budi Daya	600.0 orang		600,000,000	
A	Bimbingan Teknis Perikanan Budi Daya			600,000,000	U
521211	Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya			600,000,000	
	Belanja Bahan			216,510,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Konsumsi dan Snack (100 Orang x 6 Lokasi)	600.0 Orang	100,000	60,000,000	
	- ATK, Komputer Supplies, Spanduk, dan Seminar Kit (100 Orang x 6 Lokasi)	600.0 Orang	260,850	156,510,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			40,800,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Honor Narasumber			40,800,000	
	- Pejabat Negara (4 Orang x 6 Lokasi)	24.0 OJ	1,700,000	40,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			192,690,000	A
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya			192,690,000	
	- Biaya Transportasi PP (3 Orang x 6 Lokasi)	18.0 OK	6,500,000	117,000,000	*
	- Uang Harian (3 Orang x 6 Lokasi x 4 Hari)	63.0 OH	430,000	27,090,000	*
	- Penginapan (3 Orang x 6 Lokasi x 3 Malam)	54.0 OH	900,000	48,600,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			150,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Transport Lokal (100 Orang x 6 Lokasi)	600.0 OK	150,000	90,000,000	
	- Uang Saku (100 Orang x 6 Lokasi)	600.0 OK	100,000	60,000,000	
7024	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Tawar			7,081,878,000	
7024.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	431.0 Sampel		173,383,000	

7024.BJC.U01	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
052	Sampel Nutrisi Pakan Ikan Air Tawar	9.0 Sampel		4,770,000	
A	Pelaksanaan			4,770,000	U
	Operasional Pengujian Sampel Pakan			4,770,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Gas laboratorium	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			3,770,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Consumable instrument	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	
	- bahan kimia pengujian	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
	- Peralatan kerja laboratorium	1.0 paket	270,000	270,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7024.BJC.U05	Sampel Kualitas Air Ikan Air Tawar Layanan UPT	259.0 Sampel		54,131,000	
052	Pelaksanaan			54,131,000	U
A	Operasional Pengujian Sampel Kualitas Air			54,131,000	
521211	Belanja Bahan			1,631,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Gas laboratorium	1.0 paket	1,631,000	1,631,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			20,500,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan biologik dan test kit diagnostik	1.0 Paket	8,000,000	8,000,000	
	- Bahan kimia pengujian laboratorium	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
	- Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			20,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Biaya Kalibrasi Peralatan	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,000,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pengambilan Sampel di Prov. Kalimantan Selatan (lebih dari 6 jam)			12,000,000	
	- Penginapan (4 Orang x 2 Malam x 1 Lokasi)	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transportasi PP (4 Orang x 1 Lokasi)	4.0 OK	860,000	3,440,000	
	- Uang Harian (4 Orang x 3 Hari x 1 Lokasi)	12.0 OH	380,000	4,560,000	
7024.BJC.U06	Sampel Patologi Ikan Air Tawar Layanan UPT	23.0 Sampel		13,662,000	
052	Pelaksanaan			13,662,000	U
A	Operasional Pengujian Sampel patologi			13,662,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			8,662,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan kimia pengujian laboratorium	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
	- Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 Paket	4,662,000	4,662,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,000,000	A
	(KPPN.045-Banjarmasin)				RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pengambilan Sampel di Prov. Kalimantan Selatan (lebih dari 6 jam)			5,000,000	
	- Penginapan (2 Orang x 2 Malam x 1 Lokasi)	2.0 OH	700,000	1,400,000	*
	- Tansportasi PP (2 Orang x 1 Lokasi)	2.0 OK	660,000	1,320,000	*
	- Uang Harian (2 Orang x 3 Hari x 1 Lokasi)	6.0 OH	380,000	2,280,000	*
7024.BJC.U07	Sampel Mikrobiologi Layanan UPT	85.0 Sampel		46,920,000	
052	Pelaksanaan			46,920,000	U
A	Operasional Pengujian Sampel Mikrobiologi			46,920,000	
521211	Belanja Bahan			1,920,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Gas laboratorium	1.0 paket	1,920,000	1,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	PNP
	- Bahan biologik dan test kit diagnostik	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			30,000,000	A
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pengambilan Sampel di Prov. Kalimantan Selatan (lebih dari 6 jam)			30,000,000	
	- Penginapan (10 Orang x 2 Malam x 1 Lokasi)	20.0 OH	600,000	12,000,000	*
	- Transportasi PP (10 Orang x 1 Lokasi)	10.0 OK	660,000	6,600,000	*
	- Uang Harian (10 Hari x 3 Hari x 1 Lokasi)	30.0 OH	380,000	11,400,000	*
7024.BJC.U08	Sampel Biologi Molekuler Ikan Air Tawar Layanan UPT	55.0 Sampel		53,900,000	U
052	Pelaksanaan			53,900,000	
A	Operasional Pengujian Sampel Biologi Molekuler			53,900,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			10,900,000	PNP
	- Belanja Bahan Laboratorium Habis Pakai	1.0 Paket	10,900,000	10,900,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin)			25,000,000	PNP
	- Bahan biologik dan test kit diagnostik	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			18,000,000	A
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pengambilan Sampel di Prov. Kalimantan Selatan (lebih dari 6 jam)			18,000,000	
	- Penginapan (6 Orang x 2 Malam x 1 Lokasi)	12.0 OH	500,000	6,000,000	*
	- Transportasi PP (6 Orang x 1 Lokasi)	6.0 OK	860,000	5,160,000	*
	- Uang Harian (6 Orang x 3 Hari x 1 Lokasi)	18.0 OH	380,000	6,840,000	*
7024.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	25.0 Unit, Titik, Paket, SR		4,235,000,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
7024.QEG.001	Sarana Budi Daya Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	25.0 Unit		4,235,000,000	U
051	Bioflok			2,795,000,000	
A	Bioflok			2,795,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			130,000,000	A
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Prov. Kalsel, Kalteng, Kaltim, Kalbar			130,000,000	
	- Transportasi PP (2 Orang x 13 Lokasi)	26.0 OK	2,110,000	54,860,000	*
	- Penginapan (2 Orang x 13 Lokasi x 2 Malam)	52.0 OH	800,000	41,600,000	*
	- Uang Harian (2 Orang x 13 Lokasi x 3 Hari)	78.0 OH	430,000	33,540,000	*
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.045-Banjarmasin)			2,665,000,000	RM
	- Bioflok	13.0 Unit	205,000,000	2,665,000,000	
052	Bantuan mesin dan bahan baku pakan			1,190,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Bantuan Mesin dan Bahan Baku Pakan			1,190,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			70,000,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan monev di Prov. Kalsel, Kalteng, Kaltim, Kalbar			70,000,000	
	- Transportasi PP (2 Orang x 7 Lokasi)	14.0 OK	2,310,000	32,340,000	
	- Penginapan (2 Orang x 7 Lokasi x 2 Malam)	28.0 OH	700,000	19,600,000	
	- Uang Harian (2 Orang x 7 Lokasi x 3 Hari)	42.0 OH	430,000	18,060,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			1,120,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bantuan Mesin dan Bahan Baku Pakan	7.0 Unit	160,000,000	1,120,000,000	
053	Bantuan Sarpras UPR			250,000,000	U
A	Bantuan Sarpras UPR			250,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			25,000,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan monev di Prov. Kalsel, Kalteng, Kaltim, Kalbar			25,000,000	
	- Transportasi PP (1 Orang x 5 Lokasi)	5.0 OK	2,860,000	14,300,000	
	- Penginapan (1 Orang x 5 Lokasi x 2 Malam)	10.0 OH	500,000	5,000,000	
	- Uang Harian (1 Orang x 5 Lokasi x 3 Hari)	15.0 OH	380,000	5,700,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			225,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bantuan Sarpras UPR	5.0 Unit	45,000,000	225,000,000	
7024.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	4299197.0 Ekor		1,919,124,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
7024.QEL.U01	Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	12551.0 Ekor		453,091,000	
052	Pelaksanaan			453,091,000	U
A	Operasional Produksi Calon Induk Nila			135,080,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			127,000,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Pendukung Produksi	5.0 Paket	1,000,000	5,000,000	
	- Pakan induk	2000.0 kg	20,000	40,000,000	
	- Pakan larva tepung	2000.0 kg	20,000	40,000,000	
	- Pakan pembesaran apung	3000.0 kg	14,000	42,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,080,000	A
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Palangka Raya dan Kotawaringin Timur			8,080,000	
	- Penginapan (2 Orang x 1 Malam x 2 Lokasi)	4.0 OH	600,000	2,400,000	*
	- Transportasi (2 Orang x 2 Lokasi)	4.0 OK	700,000	2,800,000	*
	- Uang harian (2 Orang x 2 Lokasi x 2 Hari)	8.0 OH	360,000	2,880,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Operasional Produksi Calon Induk Lele			71,500,000	
	521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			66,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan pembesaran	4000.0 kg	14,000	56,000,000	
	- Cacing sutera	100.0 kg	105,000	10,500,000	
	524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,000,000	A RM
C	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan movev di Kab. Tabalong dan Kab. Balangan			5,000,000	
	- Transportasi PP (5 Orang x 1 Lokasi)	5.0 OK	620,000	3,100,000	*
	- Uang Harian (5 Orang x 1 Lokasi x 1 hari)	5.0 OH	380,000	1,900,000	*
	Operasional Produksi Calon Induk Patin			60,925,000	
	521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			50,925,000	PNP
D	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	1000.0 kg	20,000	20,000,000	
	- Pakan larva	150.0 kg	22,000	3,300,000	
	- Pakan benih	500.0 kg	22,000	11,000,000	
	- Pakan pembesaran	1000.0 kg	14,000	14,000,000	
	- Cacing sutera	25.0 kg	105,000	2,625,000	
E	524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	A RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan movev di Kab. Tanah Bumbu			10,000,000	
	- Transportasi PP (10 Orang x 1 Lokasi)	10.0 OK	620,000	6,200,000	*
	- Uang Harian (10 Orang x 1 Lokasi x 1 Hari)	10.0 OH	380,000	3,800,000	*
	Operasional Produksi Calon Induk Papuyu			43,069,000	
F	521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			33,069,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	1500.0 kg	20,000	30,000,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 Paket	3,069,000	3,069,000	
	524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	A RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
G	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan movev di Kab. Hulu Sungai Tengah			10,000,000	
	- Transportasi PP (10 Orang x 1 Lokasi)	10.0 OK	620,000	6,200,000	*
	- Uang Harian (10 Orang x 1 Lokasi x 1 Hari)	10.0 OH	380,000	3,800,000	*
	Operasional Produksi Calon Induk Gabus Haruan			29,060,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			19,060,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	500.0 kg	20,000	10,000,000	
	- Pakan larva	70.0 kg	20,000	1,400,000	
	- Pakan benih	70.0 kg	22,000	1,540,000	
	- Pakan pembesaran	80.0 kg	14,000	1,120,000	
	- Bahan pendukung produksi	5.0 paket	1,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	A RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan monev di Kab. Hulu Sungai Utara			10,000,000	
	- Transportasi PP (10 Orang x 1 Lokasi)	10.0 OK	620,000	6,200,000	
	- Uang Harian (10 Orang x 1 Lokasi x 1 Hari)	10.0 OH	380,000	3,800,000	
F	Distribusi Calon Induk Nila			88,850,000	
521211	Belanja Bahan			15,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			73,850,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman calon induk	10550.0 ekor	7,000	73,850,000	
G	Distribusi Calon Induk Lele			6,100,000	
521211	Belanja Bahan			2,600,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	2,600,000	2,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman calon induk	500.0 ekor	7,000	3,500,000	
H	Distribusi Calon Induk Patin			6,100,000	
521211	Belanja Bahan			2,600,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	2,600,000	2,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman Calon Induk	500.0 Ekor	7,000	3,500,000	
I	Distribusi Calon Induk Papuyu			6,100,000	
521211	Belanja Bahan			2,600,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	2,600,000	2,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman calon induk	500.0 ekor	7,000	3,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	Distribusi Calon Induk Gabus			6,307,000	
521211	Belanja Bahan			2,800,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	2,800,000	2,800,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,507,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman calon induk	501.0 ekor	7,000	3,507,000	
7024.QEL.U06	Benih Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	4286646.0 Ekor		1,466,033,000	
052	Pelaksanaan			1,466,033,000	U
A	Operasional Produksi Benih Ikan Nila			256,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			196,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	4000.0 kg	20,000	80,000,000	
	- Pakan larva	2000.0 kg	20,000	40,000,000	
	- Pakan benih 1	3000.0 kg	22,000	66,000,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			60,000,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan monev di Prov. Kaltim			60,000,000	
	- Transportasi PP (12 Orang x 1 Lokasi)	12.0 OK	1,180,000	14,160,000	
	- Penginapan (12 Orang x 1 Lokasi x 3 Malam)	36.0 OH	700,000	25,200,000	
	- Uang Harian (12 Orang x 1 Lokasi x 4 Hari)	48.0 OH	430,000	20,640,000	
B	Operasional Produksi Benih Ikan Lele			191,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			9,767,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Benih	1.0 Paket	9,767,000	9,767,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			16,233,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Benih	1.0 Paket	16,233,000	16,233,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			115,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan benih	2500.0 kg	22,000	55,000,000	
	- Pakan induk	3000.0 kg	20,000	60,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			50,000,000	A RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Prov. Kalimantan Tengah			50,000,000	
	- Penginapan (10 Orang x 1 Lokasi x 4 Malam)	40.0 OH	500,000	20,000,000	*
	- Transportasi (10 Orang x 1 Lokasi)	10.0 OK	1,200,000	12,000,000	*
	- Uang harian (10 Orang x 1 Lokasi x 5 Hari)	50.0 OH	360,000	18,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(04)

(567584)

Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Budidaya

BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Operasional Produksi Benih Ikan Patin			203,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	PNP
	- Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Benih	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin)			143,000,000	RM
	- Pakan benih	1500.0 kg	22,000	33,000,000	
	- Pakan induk	3500.0 kg	20,000	70,000,000	
	- Artemia	30.0 klg	1,000,000	30,000,000	
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			50,000,000	PNP
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan monev di Prov. Kalimantan Selatan (lebih dari 6 jam)			20,000,000	
	- Penginapan (4 Orang x 1 Lokasi x 3 Malam)	12.0 OH	600,000	7,200,000	
	- Transportasi PP (4 Orang x 1 Lokasi)	4.0 OK	1,680,000	6,720,000	
	- Uang Harian (4 Orang x 1 Lokasi x 4 malam)	16.0 OH	380,000	6,080,000	
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan monev di Prov. Kalimantan Tengah			30,000,000	
	- Penginapan (6 Orang x 1 Lokasi x 3 Malam)	18.0 OH	600,000	10,800,000	
	- Transportasi PP (6 Orang x 1 Lokasi)	6.0 OK	1,760,000	10,560,000	
	- Uang Harian (6 Orang x 1 Lokasi x 4 Hari)	24.0 OH	360,000	8,640,000	
D	Operasional Produksi Benih Ikan Papuyu			100,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin)			70,000,000	PNP
	- Pakan induk	1500.0 kg	20,000	30,000,000	
	- Pakan Benih	1500.0 kg	20,000	30,000,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			30,000,000	A RM
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan monev di Prov. Kalimantan Tengah			30,000,000	
	- Penginapan (10 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam)	20.0 OH	600,000	12,000,000	*
	- Transportasi PP (10 Orang x 1 Lokasi)	10.0 OK	720,000	7,200,000	*
	- Uang Harian (10 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	30.0 OH	360,000	10,800,000	*
E	Operasional Produksi Benih Ikan Gabus Haruan			94,575,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin)			64,575,000	RM
	- Pakan Induk	1500.0 kg	20,000	30,000,000	
	- Pakan benih	1500.0 kg	22,000	33,000,000	
	- Cacing sutera	15.0 kg	105,000	1,575,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			30,000,000	A	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, dan monev di Prov. Kalimantan Tengah			30,000,000		
	- Penginapan (10 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam)	20.0 OH	600,000	12,000,000	*	
	- Transportasi PP (10 Orang x 1 Lokasi)	10.0 OK	720,000	7,200,000	*	
	- Uang Harian (10 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	30.0 OH	360,000	10,800,000	*	
F	<i>Distribusi Bantuan Benih Ikan Nila</i>			150,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			20,000,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			130,000,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Pengiriman benih	1300000.0 ekor	100	130,000,000		
G	<i>Distribusi Bantuan Benih Ikan Lele</i>			140,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			20,000,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			120,000,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Pengiriman benih	1200000.0 ekor	100	120,000,000		
H	<i>Distribusi Bantuan Benih Ikan Patin</i>			160,249,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			30,249,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	30,249,000	30,249,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			130,000,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Pengiriman benih	1300000.0 ekor	100	130,000,000		
I	<i>Distribusi Bantuan Benih Ikan Papuyu</i>			40,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,000,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			30,000,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Pengiriman benih	300000.0 ekor	100	30,000,000		
J	<i>Distribusi Bantuan Benih Ikan Gabus</i>			12,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,000,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219 K	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengiriman benih	20000.0 ekor	100	2,000,000	RM
	Operasional Produksi Benih Ikan Lokal			74,000,000	
				2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Benih	1.0 Paket	8,000,000	8,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan Induk	1500.0 kg	20,000	30,000,000	RM
	- Pakan benih	1000.0 kg	22,000	22,000,000	
	- Pakan Pembesaran	1000.0 Kg	14,000	14,000,000	
L	Operasional Produksi Benih Ikan Hias			16,545,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan induk	100.0 kg	20,000	2,000,000	
	- Pakan Benih	100.0 kg	20,000	2,000,000	
	- Pakan Pembesaran	300.0 Kg	14,000	4,200,000	RM
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	8,345,000	8,345,000	
M	Distribusi Bantuan Benih Ikan Lokal			22,164,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Distribusi	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengiriman benih	151646.0 ekor	100	15,164,000	RM
N	Distribusi Bantuan Benih Ikan Hias			6,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Distribusi	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengiriman benih	15000.0 ekor	100	1,500,000	RM
7024.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	19.0 Sampel		17,366,000	
7024.QJC.U03	Lokasi : KOTA BANJARBARU	19.0 Sampel		17,366,000	U
052	Sampel Surveilan Resistensi Antimikroba Ikan Air Tawar (AMU/AMR) yang diuji			17,366,000	
A	Pelaksanaan Pengujian Sampel AMU/AMR			17,366,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(04)	Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA	(567584)	BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN
ALOKASI	Rp.	21,879,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,866,000	RM
	- Bahan pengujian	1.0 paket	4,866,000	4,866,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,500,000	PNP
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pengambilan Sampel di Prov. Kalimantan Selatan (lebih dari 6 jam)			12,500,000	
	- Penginapan (5 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam)	5.0 OH	500,000	2,500,000	
	- Transportasi PP (5 Orang x 1 Lokasi)	5.0 OK	860,000	4,300,000	
	- Uang Harian (5 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	15.0 OH	380,000	5,700,000	
7024.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	33303.0 Unit		737,005,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
7024.RAL.001	Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang Diproduksi	18995.0 Unit		550,855,000	
051	Produksi Calon Induk Ikan Air Tawar			550,855,000	U
A	<i>Produksi Calon Induk Ikan Nila</i>			116,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			66,000,000	RM
	- Pakan induk	1000.0 kg	20,000	20,000,000	
	- Pakan larva tepung	750.0 kg	20,000	15,000,000	
	- Pakan benih	750.0 kg	22,000	16,500,000	
	- Pakan pembesaran	1000.0 kg	14,500	14,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			50,000,000	PNP
	- Pompa Air	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
B	<i>Produksi Calon Induk Ikan Mas</i>			41,875,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			41,875,000	RM
	- Pakan induk	750.0 kg	20,000	15,000,000	
	- Pakan benih	500.0 kg	22,000	11,000,000	
	- Pakan pembesaran	750.0 kg	14,500	10,875,000	
	- Sarana pendukung produksi	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
C	<i>Produksi Calon Induk Ikan Lele</i>			108,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000	RM
	- Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Calon Induk	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			78,750,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	1000.0 kg	20,000	20,000,000	
	- Pakan benih	500.0 kg	22,000	11,000,000	
	- Pakan pembesaran	2500.0 kg	14,500	36,250,000	
	- Cacing sutera	50.0 kg	100,000	5,000,000	
532111	- Sarana pendukung produksi	1.0 paket	6,500,000	6,500,000	PNP
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			25,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
D	- Bak Fiber	1.0 paket	25,000,000	25,000,000	
	Produksi Calon Induk Ikan Patin			66,165,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			7,415,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Calon Induk	1.0 Paket	7,415,000	7,415,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			58,750,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
E	- Pakan induk	500.0 kg	20,000	10,000,000	
	- Pakan benih	1000.0 kg	22,000	22,000,000	
	- Pakan pembesaran	1500.0 kg	14,500	21,750,000	
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
	Produksi Calon Induk Ikan Gurame			14,700,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			4,600,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Sarana Pendukung Produksi Calon Induk	1.0 Paket	4,600,000	4,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			10,100,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
F	- Pakan induk	200.0 kg	20,000	4,000,000	
	- Pakan benih	100.0 kg	22,000	2,200,000	
	- Cacing sutera	10.0 kg	100,000	1,000,000	
	- Pakan pembesaran	200.0 kg	14,500	2,900,000	
	Produksi Calon Induk Ikan Baung			20,750,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			20,750,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
G	- Pakan induk	100.0 kg	20,000	2,000,000	
	- Pakan benih	200.0 kg	22,000	4,400,000	
	- Pakan pembesaran	300.0 kg	14,500	4,350,000	
	- Artemia	10.0 klg	1,000,000	10,000,000	
	Produksi Calon Induk Ikan Jelawat			9,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			9,100,000	RM
	- Pakan induk	200.0 kg	20,000	4,000,000	
	- Pakan benih crumble 1	100.0 kg	22,000	2,200,000	
	- Pakan pembesaran	200.0 kg	14,500	2,900,000	
	<i>Produksi Calon Induk Ikan Kelabau</i>			4,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,450,000	RM
	- Pakan induk	100.0 kg	20,000	2,000,000	
	- Pakan pembesaran	100.0 kg	14,500	1,450,000	
	- Cacing sutera	10.0 kg	100,000	1,000,000	
	<i>Produksi Calon Induk Ikan Papuyu</i>			23,850,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			23,850,000	RM
	- Pakan induk	500.0 kg	20,000	10,000,000	
	- Pakan benih	300.0 kg	22,000	6,600,000	
	- Pakan pembesaran	500.0 kg	14,500	7,250,000	
	<i>Produksi Calon Induk Ikan Gabus</i>			54,850,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			29,850,000	RM
	- Pakan induk	500.0 kg	20,000	10,000,000	
	- Pakan benih	300.0 kg	22,000	6,600,000	
	- Pakan pembesaran	500.0 kg	14,500	7,250,000	
	- Artemia	6.0 klg	1,000,000	6,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			25,000,000	PNP
	- Bak Fiber	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
	<i>Produksi Calon Induk Ikan Belida</i>			56,290,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			27,250,000	RM
	- Pakan udang segar	250.0 kg	80,000	20,000,000	
	- Pakan pembesaran	500.0 kg	14,500	7,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	RM
	- Narasumber perbaikan kualitas induk	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Perjalanan Narasumber Kegiatan Perbaikan Kualitas Induk - Penginapan (3 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam) - Transportasi PP (3 Orang x 1 Lokasi) - Uang Harian (3 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	6.0 OH 3.0 OK 9.0 OH	500,000 4,206,667 380,000	19,040,000 19,040,000 3,000,000 12,620,000 3,420,000	PNP
L	<u>Produksi Calon Induk Ikan Hias</u>			28,625,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan induk - Pakan udang segar - Pakan pembesaran	250.0 kg 250.0 kg 250.0 kg	20,000 80,000 14,500	5,000,000 20,000,000 3,625,000	RM
M	<u>Produksi Calon Induk Ikan Semah</u>			5,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan induk - Pakan pembesaran	200.0 kg 100.0 kg	20,000 14,500	4,000,000 1,450,000	RM
7024.RAL.002	Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana Teknis (UPT)	14308.0 Unit		186,150,000	
051	Produksi Pakan Ikan Air Tawar			186,150,000	U
A	<u>Pakan Mandiri</u>			186,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Kemasan pakan	1.0 paket	3,850,000	3,850,000	PNP
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Tepung Ikan Murni - MBM (Meat Born Meal - Dedak Halus - Tepung terigu - Minyak Nabati - CGM - Vitamin - Asam Amino - BKK - Molase	750.0 kg 750.0 Kg 7450.0 Kg 1500.0 kg 200.0 Liter 3000.0 Kg 25.0 kg 25.0 Kg 1500.0 Kg 400.0 Liter	21,000 13,000 7,000 9,500 20,000 15,000 60,000 60,000 12,000 16,000	15,750,000 9,750,000 52,150,000 14,250,000 4,000,000 45,000,000 1,500,000 1,500,000 18,000,000 6,400,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(04)	Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA	(567584)	BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN
ALOKASI	Rp.	21,879,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin) > Perjalanan Dinas dalam rangka Survei Bahan Baku - Penginapan (2 Orang x 1 Lokasi x 3 Malam) - Transportasi PP (2 Orang x 1 Lokasi) - Uang Harian (2 Orang x 1 Lokasi x 4 Hari)			14,000,000 14,000,000 4,800,000 5,920,000 3,280,000	PNP
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			14,197,852,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			14,197,852,000	
2348.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	2.0 Unit		65,000,000	

2348.CAN.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU Perangkat pengolah data dan komunikasi	2.0 Unit		65,000,000	U
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			65,000,000	
A	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			65,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.045-Banjarmasin) - CCTV			65,000,000	RM
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 paket 3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	16,250,000	65,000,000 13,632,852,000	

2348.EBA.958	Lokasi : KOTA BANJARBARU Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		100,000,000	U
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			100,000,000	
A	Layanan Humas			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan untuk layanan kerja sama - Bahan pelayanan informasi - Bahan pelayanan publik			55,000,000 15,000,000 20,000,000 20,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin) > Konsultasi Kehumasan ke Jakarta - Penginapan (7 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam) - Transportasi PP (7 Orang x 1 Lokasi) - Uang Harian (7 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)			38,500,000 38,500,000 7,000,000 20,370,000 11,130,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Lokal (65 Orang x 1 Lokasi)			6,500,000 6,500,000	
2348.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		100,000,000	U
051	Layanan persurutan dan tata usaha			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Layanan Persuratan dan Ketatausahaan			84,720,000	
521211	Belanja Bahan			40,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan persuratan	1.0 tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan kearsipan, dokumentasi dan seremonial	1.0 tahun	20,000,000	20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			44,720,000	A RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Konsultasi Kearsipan			22,360,000	
	- Transportasi PP (4 Orang x 1 Lokasi)	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	*
	- Penginapan (4 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam)	8.0 OH	500,000	4,000,000	*
	- Uang Harian (4 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	12.0 OH	530,000	6,360,000	*
	> Konsultasi Persuratan			22,360,000	
	- Transportasi PP (4 Orang x 1 Lokasi)	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	*
	- Penginapan (4 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam)	8.0 OH	500,000	4,000,000	*
	- Uang Harian (4 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	12.0 OH	530,000	6,360,000	*
B	Layanan Pengadaan Barang/Jasa			15,280,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			8,160,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Honor pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			7,120,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- ATK	1.0 paket	7,120,000	7,120,000	
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		13,432,852,000	
001	Gaji dan Tunjangan			9,454,467,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan PNS			8,584,549,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,010,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,580,000,000	2,580,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	215,000,000	215,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	215,000,000	215,000,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			56,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	48,000	48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			280,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	240,000,000	240,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			84,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	72,000,000	72,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
				28,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)				RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			280,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	240,000,000	240,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
				22,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)				RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,500,000	3,500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,500,000	3,500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			168,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	168,000,000	168,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			425,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	425,000,000	425,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			29,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			43,150,000	RM
	- Golongan II	300.0 OJ	24,000	7,200,000	
	- Golongan III	400.0 OJ	30,000	12,000,000	
	- Golongan IV	200.0 OJ	36,000	7,200,000	
	- Uang makan lembur Golongan II	150.0 OH	35,000	5,250,000	
	- Uang makan lembur golongan III	200.0 OH	37,000	7,400,000	
	- Uang makan lembur golongan IV	100.0 OH	41,000	4,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567584) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN
ALOKASI Rp. 21,879,730,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.045-Banjarmasin)			4,215,343,000	RM
B	- Belanja tunjangan kinerja pegawai	1.0 tahun	4,215,343,000	4,215,343,000	
	Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK			869,918,000	
511611	Belanja Gaji Pokok PPPK (KPPN.045-Banjarmasin)			226,876,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	166,876,000	166,876,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511619	Belanja Pembulatan Gaji PPPK (KPPN.045-Banjarmasin)			42,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	36,000	36,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511621	Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (KPPN.045-Banjarmasin)			28,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
511622	Belanja Tunjangan Anak PPPK (KPPN.045-Banjarmasin)			4,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	4,200,000	4,200,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	350,000	350,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	350,000	350,000	
511624	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (KPPN.045-Banjarmasin)			67,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	66,000,000	66,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	550,000	550,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	550,000	550,000	
511625	Belanja Tunjangan Beras PPPK (KPPN.045-Banjarmasin)			24,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
511628	Belanja Uang Makan PPPK (KPPN.045-Banjarmasin)			72,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	72,000,000	72,000,000	
512212	Belanja Uang Lembur PPPK (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567584) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN
ALOKASI Rp. 21,879,730,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.045-Banjarmasin)			432,000,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	432,000,000	432,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,978,385,000	U
A	Pertemuan/Jamuan Delegasi/Misi/Tamu			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			100,000,000	RM
	- Pertemuan/jamuan delegasi/misi/tamu	10.0 paket	10,000,000	100,000,000	
B	Pemeliharaan Peralatan Kantor			44,270,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.045-Banjarmasin)			44,270,000	RM
	- Pemeliharaan inventaris kantor	1.0 THN	7,920,000	7,920,000	
	- Personal computer/laptop/notebook	20.0 unit	730,000	14,600,000	
	- Printer	5.0 unit	690,000	3,450,000	
	- Air conditioner (AC) dan AC Split	30.0 unit	610,000	18,300,000	
C	Operasional Kendaraan Bermotor			642,278,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.045-Banjarmasin)			642,278,000	RM
	- Pemeliharaan Karamba	10.0 Unit	1,035,000	10,350,000	
	- Operasional kendaraan roda 4	13.0 unit	10,000,000	130,000,000	
	- Operasional kendaraan roda 3	1.0 unit	3,884,000	3,884,000	
	- Operasional kendaraan roda 2	23.0 unit	1,800,000	41,400,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4	13.0 unit	15,000,000	195,000,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 3	1.0 unit	800,000	800,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 2	23.0 unit	1,000,000	23,000,000	
	- Eksploitasi excavator	3.0 unit	10,000,000	30,000,000	
	- Eksploitasi genset 50 KVA	1.0 unit	7,000,000	7,000,000	
	- Eksploitasi genset 150 KVA	2.0 unit	10,000,000	20,000,000	
	- Eksploitasi forklift	1.0 unit	1,200,000	1,200,000	
	- Eksploitasi bulldozer	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan excavator	3.0 unit	15,000,000	45,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pakan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan genset	1.0 unit	8,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan bulldozer	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan forklift	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan alat perikanan	10.0 unit	942,000	9,420,000	
	- Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perikanan	1.0 THN	29,224,000	29,224,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	23,000,000	23,000,000	
D	Langganan Listrik, Telepon dan Pos			797,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(04)

(567584)

Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Budidaya

BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya pos	1.0 tahun	15,000,000	15,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Paket pertemuan online - K3	1.0 tahun 1.0 Paket	7,400,000 50,000,000	57,400,000 50,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Listrik	1.0 tahun	720,000,000	720,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Telepon	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	RM
E	<i>Pemeliharaan Jaringan, Gedung dan Bangunan</i>			603,900,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor - Pemeliharaan gedung dan bangunan kantor - Pemeliharaan indoor hatchery dan perkolaman - Pemeliharaan Jalan Komplek	 1000.0 m2 2289.0 m2 2000.0 m2	 148,000 100,000 11,000	398,900,000 148,000,000 228,900,000 22,000,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pemeliharaan Rumah Dinas	550.0 m2	100,000	55,000,000	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pemeliharaan Saluran Perkolaman	1500.0 m2	100,000	150,000,000	RM
F	<i>Pengelolaan Anggaran</i>			68,040,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Kuasa Pengguna Anggaran - Pejabat Pembuat Komitmen - Pejabat Penguji Tagihan dan Penanda Tangan SPM - Bendahara Pengeluaran - Bendahara PNB - Staf PPK dalam pengelolaan anggaran - PPABP dan Sekretariat	 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 36.0 OB	 1,080,000 1,050,000 300,000 264,000 456,000 294,000 294,000	68,040,000 12,960,000 25,200,000 3,600,000 3,168,000 7,056,000 10,584,000	RM
G	<i>Penyelenggaraan Operasional Kantor</i>			397,497,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567584) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN
ALOKASI Rp. 21,879,730,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			191,130,000	RM
	- Konsumsi rapat	1000.0 org	50,000	50,000,000	
	- Snack rapat	2000.0 org	17,000	34,000,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran untuk pegawai	63.0 Peg	1,510,000	95,130,000	
	- Tinta mesin fotocopy/computer supplies	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			121,738,000	RM
	- Pakaian dinas	99.0 paket	550,000	54,450,000	
	- Pakaian olah raga	99.0 paket	420,000	41,580,000	
	- Pakaian satpam, pramubakti dan petugas kebersihan	9.0 stel	500,000	4,500,000	
	- Perlengkapan satpam	1.0 paket	5,008,000	5,008,000	
	- Penambah daya tahan tubuh	1080.0 OH	15,000	16,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			84,629,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 tahun	84,629,000	84,629,000	
H	<i>Honorarium Tenaga Kontrak</i>			1,220,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,220,000,000	RM
	- Uang lembur non PNS	2000.0 OJ	13,000	26,000,000	
	- Uang makan lembur non PNS	800.0 OH	30,000	24,000,000	
	- Honorarium PJLP dan PPNPN	468.0 OB	2,500,000	1,170,000,000	
I	<i>Internet</i>			90,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			90,000,000	RM
	- Internet	1.0 paket	90,000,000	90,000,000	
J	<i>Belanja Sewa</i>			15,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	RM
	- Sewa tanah untuk rumah jaga karamba	1.0 tahun	15,000,000	15,000,000	
2348.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	55.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		100,000,000	
2348.EBC.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU	55.0 Orang		100,000,000	
051	Layanan Manajemen SDM			100,000,000	U
	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai			100,000,000	
A	<i>Pengembangan SDM Aparatur</i>			100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Peningkatan Jiwa Korsa Pegawai	1.0 Paket	51,000,000	51,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Perjalanan dalam rangka Peningkatan Kompetensi di Jakarta - Transportasi PP (6 Orang x 1 Lokasi) - Penginapan (6 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam) - Uang Harian (6 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	6.0 OK 12.0 OH 18.0 OH	3,100,000 655,000 530,000	36,000,000 36,000,000 18,600,000 7,860,000 9,540,000	A * * *
2348.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		400,000,000	
2348.EBD.952	Lokasi : KOTA BANJARBARU <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		130,000,000	
051	<u>Layanan Perencanaan dan Anggaran</u>			130,000,000	U
A	<i>Koordinasi, Perencanaan, Persiapan Anggaran</i>			130,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 paket	11,350,000	11,350,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Koordinasi ke Intalasi Pulang Pisau - Uang harian (20 Orang x 1 Hari x 1 Lokasi) - Biaya transportasi PP (20 Orang x 1 Lokasi) > Perjalanan Dinas dalam rangka Penyusunan RKAKL - Uang harian (8 Orang x 1 Lokasi x 4 Hari) - Penginapan (8 Orang x 1 Lokasi x 3 Malam) - Biaya transportasi PP (8 Orang x 1 Lokasi) > Koordinasi/konsultasi dengan DJPB di Jakarta - Uang harian (5 Orang x 1 Lokasi x 4 Hari) - Penginapan (5 Orang x 1 Lokasi x 3 Malam) - Biaya transportasi PP (5 Orang x 1 Lokasi)	20.0 OH 20.0 OK 32.0 OH 24.0 OH 8.0 OK 20.0 OH 15.0 OH 5.0 OK	380,000 640,000 530,000 500,000 3,861,250 530,000 500,000 4,060,000	20,400,000 7,600,000 12,800,000 59,850,000 16,960,000 12,000,000 30,890,000 38,400,000 10,600,000 7,500,000 20,300,000	* * * * * * * * * * *
2348.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		120,000,000	
051	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>			120,000,000	U
A	<i>Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan</i>			120,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengiriman laporan	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567584) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN
ALOKASI Rp. 21,879,730,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			23,920,000	
	- ATK	1.0 paket	23,920,000	23,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			86,080,000	A
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi/Konsultasi ke KPPN Banjarmasin			19,000,000	
	- Uang Harian (50 Orang x 1 Lokasi x 1 Hari)	50.0 OH	380,000	19,000,000	*
	> Perjalanan Dinas dalam rangka mendukung Kegiatan Prioritas			33,540,000	
	- Uang Harian (6 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	18.0 OH	530,000	9,540,000	*
	- Penginapan (6 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam)	12.0 OH	500,000	6,000,000	*
	- Biaya Transportasi PP (6 Orang x 1 Lokasi)	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	*
	> Evaluasi Kegiatan Prioritas			33,540,000	
	- Uang Harian (6 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	18.0 OH	530,000	9,540,000	*
	- Penginapan (6 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam)	12.0 OH	500,000	6,000,000	*
	- Biaya Transportasi PP (6 Orang x 1 Lokasi)	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	*
2348.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		120,000,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			120,000,000	U
A	<i>Pengelolaan SAI Tingkat Satker</i>			<i>110,056,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,000,000	
	- ATK	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
	- Komputer suplies	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			11,016,000	
	> Honor Pengelola SAI			11,016,000	
	- Pengarah	12.0 OB	252,000	3,024,000	
	- Penganggung JAWab	12.0 OB	216,000	2,592,000	
	- Koordinator	12.0 OB	180,000	2,160,000	
	- Ketua/Wakil Ketua	12.0 OB	144,000	1,728,000	
	- Anggota/Petugas	12.0 OB	126,000	1,512,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			95,040,000	A
	> Konsultasi ke DJPB di Jakarta			48,720,000	
	- Transportasi PP (8 Orang x 1 Lokasi)	8.0 OK	3,500,000	28,000,000	*
	- Penginapan (8 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam)	16.0 OH	500,000	8,000,000	*
	- Uang Harian (8 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	24.0 OH	530,000	12,720,000	*
	> Penyusunan Laporan Keuangan di Jawa Barat			46,320,000	
	- Transportasi PP (8 Orang x 1 Lokasi)	8.0 OK	3,500,000	28,000,000	*
	- Penginapan (8 Orang x 1 Lokasi x 2 Malam)	16.0 OH	500,000	8,000,000	*
	- Uang Harian (8 Orang x 1 Lokasi x 3 Hari)	24.0 OH	430,000	10,320,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DATA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 21,879,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Pengelolaan BMN dan Aset			9,944,000	
521211	Belanja Bahan			9,944,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan laporan	1.0 paket	9,944,000	9,944,000	
2348.EBD.974	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Layanan		30,000,000	
051	Layanan Kearsipan Ditjen Perikanan Budi Daya			30,000,000	U
A	Layanan Kearsipan			30,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			30,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Lemari Arsip	5.0 Unit	6,000,000	30,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Martapura, 3 Januari 2025




Sahriul Bahrawi, S.St.Pi, M.Sc
NIP.198212052009011003